
　皆様におかれましては益々ご清栄のこととお喜び申し上
げます。
　また、平素より館林信用金庫をご愛顧いただき、誠にあ
りがとうございます。
3 年余りに及んだコロナ禍を乗り越えて、当地域でも社会経
済活動の正常化が進んでおります。明るい兆しが見られる
一方で、原材料価格の高騰や円安進行、人手不足の影響な
どにより、中小企業・小規模事業者におきましては、依然
として厳しい経営環境に置かれています。また、日本銀行

の金融政策変更による今後の影響についても注意深く見守る必要があります。
　こうした中、当金庫は、令和 8 年度に創立 100 周年を迎えます。中期経営計
画に掲げた～ Se l e c t  The「たてしん」～ “選ばれる「たてしん」を目指す” の
スローガンのもとに、地域企業が急速な経営環境の変化に翻弄されることのな
いよう、事業継続を徹底的に支援し、加速する時代を生き抜くために伴走した
本業支援を実践してまいります。
　さて、8 団体で開催します今回の「令和 6 年ビジネスマッチングフェア」に
おきましては、販路拡大や新たな連携先の発見等のビジネスチャンスの場を提
供させていただくことに加え、重要性がますます注目される「特別展 BCP ゾー
ン」や「地元企業と地元学生との接点づくり」、「共催自治体による特産品展示・
販売」、「屋外催事」等をご用意しております。
　ご出展いただきます企業の皆様におかれましては、事業内容や技術、取扱商
品、提供できる情報等、自社の「魅力」を存分に発信していただき、より多く
の交流機会を持つことで、事業の発展に繋げていただければ甚だ幸いです。
　結びになりますが、ご出展いただきました企業及び各団体の皆様、ご後援い
ただきました関係各位、ご来場いただきます皆様、そしてお力添えいただきま
した多くの皆様に感謝申し上げますとともに、本フェアが、ご参加いただきま
した皆様の一層の発展、地域の活性化に繋がることを祈念して挨拶とさせてい
ただきます。

早 川 　 茂
館 林 信 用 金 庫

理 事 長

ごあいさつ


